MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

CONCORDIA - PORTARIAS

PORTARIA Nº 302 / 2019 - PORTARIAS/CON (11.01.04.49)

Nº do Protocolo: 23351.002502/2019-17
Concórdia-SC, 23 de agosto de 2019.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus Concórdia, no uso
de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 288 de 26/01/2016, publicada no DOU de 27/01/2016, RESOLVE:

Art. 1º - CONSTITUIR, o Núcleo Pedagógico (NUPE), do Instituto Federal Catarinense - Campus Concórdia,
vinculado à Direção de Desenvolvimento Educacional, composto pelos seguintes membros:

? ALESSANDRA CARINE PORTOLAN - Presidente do NUPE
? DANIELE DALMÉDICO, SIAPE 1998825
? GILBERTO NILTON SILVESTRE, SIAPE 2154799
? NEIMARA LÚCIA MORETTO, SIAPE 1754062
? STÊNIO SEVERINO DA SILVA, SIAPE 2382015
? LIANE SBARDELOTTO, SIAPE 1824637

Membros convidados:
? FÁBIO ANDRÉ NEGRI BALBO, SIAPE 1855217
? MARIÂNGELA SCAPINELO, SIAPE 2524461
? FRANCIELI MARCHESAN, SIAPE 1786227
? LIAMARA FORNARI, SIAPE 1564504
? SILVIA DA SILVA, SIAPE 2408318

Art. 2º Para fins de cômputo do Plano de Trabalho Docente - PTD, serão atribuídas até 2 horas semanais para os
membros docentes.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data e tem validade de 01 (um) ano .

(Assinado digitalmente em 23/08/2019 13:08 )
NELSON GERALDO GOLINSKI
DIRETOR GERAL - TITULAR

Matrícula: 1095322

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 302, ano: 2019, tipo: PORTARIA, data de

emissão: 23/08/2019 e o código de verificação: 500eb770a5